
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1060 del 18/09/2024

Pratica n. 326 del 18/09/2024

AREA SERVIZI ALLA PERSONA POLITICHE CULTURALI
SPORTIVE TURISTICHE

DETERMINAZIONE N. 1060 Del 18/09/2024

OGGETTO: SERVIZIO CULTURA - SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL
DIRETTORE SCIENTIFICO DEL MUSEO CIVICO PINACOTECA CROCIANI DI
MONTEPULCIANO- (DET. N. 915/2024)– APPROVAZIONE VERBALI DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIAFINALE DI MERITO

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D.Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTI i decreti del Sindaco n. 17 e n. 18 del 12.06.2024 di proroga del conferimento delle
suddette funzioni dirigenziali ai responsabili di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07/08/2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1060 del 18/09/2024

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024/2026 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs.
n.118/2011) - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2024 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO CHE:
- con determina n. 915 del 13.08.2024 si è proceduto ad avviare il procedimento secondo

quanto previsto dall’art. 7 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per l’affidamento di incarico
professionale, nella forma prevista dall’art. 2222 del C.C. e seguenti, per la Direzione
Scientifica del Museo Civico Pinacoteca Crociani di Montepulciano ed ad approvare
l'Avviso ed i relativi allegati;

- l’Avviso per la selezione pubblica per l'affidamento di incarico professionale di durata
triennale di Direttore Scientifico del Museo Civico Pinacoteca Crociani, approvato in
esecuzione della D.G.C n. 183/2024 con Determina n. 915/2024 è stato pubblicato dal
13.08.2024 al 06.09.202, data di scadenza della presentazione delle domande;

- al protocollo generale dell’Ente entro il termine previsto del 6.09.2024, ore 12,30, sono
pervenute numero 6 (sei) domande in risposta al citato Avviso (e agli atti dell’ufficio) ;

- con determina n. 1039 del 13.09.2024 sono state decretate, in esito dell’istruttoria
condotta per la verifica della correttezza e della completezza delle domande
presentate, l’ammissibilità/non ammissibilità alla procedura di n. 4 (quattro) candidati
ed è stata nominata la Commissione esaminatrice;

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice si è riunita in data 17 Settembre 2024 alle ore
14.30 in presenza per la valutazione dei titoli e della proposta operativa come previsto
dall’avviso pubblico ed il giorno 18 Settembre 2024 alle ore 9.30 per l’espletamento del
colloquio nel rispetto di quanto previsto dall’art. 11 dell’avviso pubblico;

VISTI il verbale n. 1 del 17.09.2024 e n. 2 del 18.09.2024 della Commissione esaminatrice da
cui risulta la seguente graduatoria di merito formata secondo l’ordine del punteggio finale
attribuito a ciascun/a candidato/a, derivante dalla somma dei punti attribuiti secondo i criteri
dell’avviso:

N.
GRADUAT

ORIA
CANDIDATO PROT.N. E DATA

PUNTEGGIO
TITOLI

(MAX 6)

PUNTEGGIO
PROPOSTA
OPERATIVA
(MAX 12)

PUNTEGGIO
COLLOQUIO
(MAX 12)

TOTALE
(MAX 30)

1 --- omissis... ---
n. 31913 del
4/09/2024

4,5 11,8 10,8 27,1

2 --- omissis... ---
n. 32125 del
6/09/2024

5 11,4 9,6 26



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1060 del 18/09/2024

RITENUTO di approvare i lavori della Commissione e la graduatoria finale di merito;

ATTESA la propria competenza in merito e non ritenuto necessario acquisire il parere contabile
in quanto il presente atto, in questa fase, non ha riflessi sulla situazione economica e contabile
dell’ente;

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano
triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.lgs. 118/2011“Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

PRECISATO che il presente atto non ha rilevanza contabile;

DETERMINA

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i;

2. di approvare il verbale n. 1 del 17.09.2024 e n. 2 del 18.09.2024 della Commissione
esaminatrice, ivi allegati quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

3. di prendere atto e approvare la graduatoria finale di merito formata secondo l’ordine del
punteggio finale attribuito a ciascun/a candidato/a, derivante dalla somma dei punti attribuiti
secondo i criteri dell’avviso e che risulta la seguente:

3 --- omissis... ---
n. 32132 del
6/09/2024

4,5 8,4 10,8 23,7

4 --- omissis... ---
n. 30913 del
28/8/2024

4,5 8 9,6 22,1

N.
GRADUAT

ORIA
CANDIDATO PROT.N. E DATA

PUNTEGGIO
TITOLI

(MAX 6)

PUNTEGGIO
PROPOSTA
OPERATIVA
(MAX 12)

PUNTEGGIO
COLLOQUIO
(MAX 12)

TOTALE
(MAX 30)

1 --- omissis... ---
n. 31913 del
4/09/2024

4,5 11,8 10,8 27,1

2 --- omissis... ---
n. 32125 del
6/09/2024

5 11,4 9,6 26

3 --- omissis... ---
n. 32132 del
6/09/2024

4,5 8,4 10,8 23,7



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1060 del 18/09/2024

4. di rinviare a successiva determinazione l’assunzione dell’impegno di spesa ed i
conseguenti obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013, nonché alla trasmissione
alla competente sezione della Corte dei Conti di copia della determinazione in quanto la
spesa prevista supera € 5.000,00 al netto dell’IVA e degli eventuali oneri contributivi in
applicazione dell’art. 1, comma 173, della L. Finanziaria 2006 per l'esercizio del controllo
successivo sulla gestione e s.m.i;

5. di precisare che la presente determinazione non comportando impegno di spesa non
verrà trasmessa al Servizio Finanziario;

6. di evidenziare che la graduatoria finale è stata pubblicata nel sito istituzionale nella
sezione “amministrazione trasparente ” e all’albo pretorio on line, ai sensi di quanto
stabilito nel bando;

7. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione
trasparente secondo le disposizioni di legge e con l’omissione dei dati anagrafici nel
rispetto della normativa privacy;

8. di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
GOVERNI DONATELLA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

4 --- omissis... ---
n. 30913 del
28/8/2024

4,5 8 9,6 22,1



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1060 del 18/09/2024


